

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 003

Realizzazione di collegamento tra i due pozzetti costituisce ... in c.a., curve aperte in PVC e sigillatura degli innesti. Realizzazione di collegamento tra i due pozzetti costituenti il previsto "scolmatore", con tubazione in PVC diam 100 mm, compresi: foratura della condotta esistente in PVC, foratura dei due pozzetti in c.a., curve aperte in PVC e sigillatura degli innesti.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	3	€ 28,93	€ 86,79
	Mano d'opera	Operaio generico	h	3	€ 24,36	€ 73,08
	Materiali	Curva aperta in PVC diam 100 mm	cad	2	€ 8,87	€ 17,74
	Materiali	Malta di cemento di tipo superfluida ed autolivellante per riempimenti di scavi, non soggetta a segregazione e/o essudazione, avente resistenza caratteristica compresa tra 1 e 2 N/mm ² e massa volumica non superiore a 1800 kg/mc.	mc	0,5	€ 61,44	€ 30,72
	Materiali	Sigillante	tubo	1	€ 3,50	€ 3,50
	Noli	Costipatore verticale	giorno	1	€ 100,00	€ 100,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 311,83
Spese sicurezza 3%						€ 9,35
Spese generali 15%						€ 48,18
Utile d'impresa 10%						€ 36,94
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 406,30

ANALISI PREZZO	
----------------	--

Realizzazione di "allacciamento" della fognatura nera in progetto al collettore esistente (tubo quadrangolare in c.a.), recapito finale. La lavorazione prevede: scavo a mano del terreno lateralmente al manufatto, foratura con carotatrice della condotta esistente, innesto e sigillatura della tubazione di progetto in PVC SN 8, fornitura posa in opera di curve aperte in PVC da collegare alla tubazione di progetto, ripristino del rinfiacco con terreno precedentemente asportato.

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	8	€ 28,93	€ 231,44
	Mano d'opera	Operaio generico	h	8	€ 24,36	€ 194,88
	Materiali	Curva aperta in PVC diam 250 mm	cad	1	€ 12,00	€ 12,00
	Materiali	Malta cementizia	mc	1	€ 1,00	€ 1,00
	Materiali	Sigillante	tubo	2	€ 3,50	€ 7,00
	Noli	Nolo carotatrice, costipatore verticale, gruppo generatore corrente elettrica	giorno	3	€ 100,00	€ 300,00
						€ 0,00
						€ 0,00
COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq						€ 746,32
Spese sicurezza 3%						€ 22,39
Spese generali 15%						€ 115,31
Utile d'impresa 10%						€ 88,40
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 972,42

